
 

                     Město   PETŘVALD  
__________________ 

  
  
  
  

č. 1/2014 
 
 
 
   
 
 
 
 

Obecně závazná vyhláška  

města Petřvaldu  č. 1/2014, k zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku 

 
 

 
 
 
Schváleno :   27.8.2014 
 
 
 
Nabytí účinnosti  1.10.2014 
 
 
Zveřejněno na úřední desce :  od 29.8.2014 do 15.9.2014 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 



 
Město  PETŘVALD  

 
 
 
 

Obecně závazná vyhláška města Petřvaldu  č. 1/2014, k zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku 

Zastupitelstvo Města Petřvald se na svém zasedání dne 27. srpna 2014 usnesením č. 27/5 písm. d) 
usneslo vydat v souladu s § 10 písm. a) a písm. b) a  § 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecním zřízení) ve znění pozdějších předpisů Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 k 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku. 

 

Čl. 1  

Úvodní ustanovení 

Účelem této vyhlášky je zabezpečení veřejného pořádku ve městě s důrazem na ochranu práv občanů, a 
to především na ochranu soukromí, nerušeného užívání jejich domovů, dobré soužití, jako i uspokojení 
jejich oprávněných zájmů a potřeb. 

 

Čl. 2  

Vymezení pojmů 

1. Veřejný pořádek je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů i návštěvníků města a 
realizaci jejich práv, zejména ochrany jejich soukromí, majetku, zdraví a práva na příznivé 
životní prostředí. 

2. Činnosti, kterými je nebo může být ve městě narušován veřejný pořádek, jsou především: 
a) rušení nočního klidu 
b) pořádání veřejných hudebních produkcí v podobě živé i reprodukované hudby (např. taneční 

zábavy, plesy, diskotéky). 
3. Noční klid je pro účely této vyhlášky doba od 22,00 hodin do 6,00 hodin. V noci z 31. prosince 

na 1. ledna doba od 2,00 hodin do 6,00 hodin. 

 

Čl. 3  

Omezující opatření k zabezpečení veřejného pořádku 

1. V době nočního klidu je každý povinen zachovávat klid a omezit hlučné projevy, např.: 
a) zamezit vzniku a šíření hluku při provozu zařízení, zejména zamezit tzv. technickému 

hluku, jehož původcem jsou stroje a další obdobná zařízení, 
b) omezit živou a reprodukovanou hudbu tak, aby hlukem nebyly rušeny nezúčastněné osoby. 

2. Pro pořádání veřejných produkcí dle čl.2, odst.2, písm.b)  této vyhlášky platí časové omezení – 
lze je pořádat v době od 6,00 do 22,00 hodin, tedy mimo dobu nočního klidu.  

3. Pokud je veřejnosti přístupná hudební produkce pořádána uvnitř stavby či budovy, je zakázána 
v nebytových a bytových prostorách, které k tomu nejsou určeny rozhodnutím stavebního úřadu, 
a je dovolena pouze v prostorách k tomuto účelu zkolaudovaných.  



Čl. 4  

Výjimky 

1. Z ustanovení čl. 3 odst. 3 této vyhlášky může na písemnou žádost udělit výjimku rada města. 
2. Výjimku lze udělit pouze: 

a) na pořádání konkrétní akce, 
b) na určité časové období, je-li činnost (akce) pravidelně opakována, ne však na dobu 

přesahující jeden rok. 
3. Žadatel o výjimku doloží nejpozději do 30 dnů před konáním akce žádost 

a) s přesným označením činnosti, dobou a místem konání, určením pořadatele, uvedením 
druhu hudební produkce a jejím provozovatelem, 

b) předpokládaným počtem zúčastněných osob, 
c) identifikací osoby odpovědné za zajištění pořadatelské služby. 

4. Rada města může udělení výjimky a stanovení její účinnosti podmínit splněním určitých 
doplňujících podmínek, směřujících k zajištění veřejného pořádku. 

5. Rada města může udělenou výjimku v průběhu jejího trvání odejmout, narušuje-li činnost 
v době nočního klidu veřejný pořádek. 

6. Povinnost žádat o výjimku se nevztahuje na akce pořádané městem. 

 

Čl. 5  

Sankce 

1. Jednání v rozporu s touto vyhláškou bude posuzováno u fyzických osob jako přestupek, u 
právnických osob a podnikatelů jako správní delikt. 

2. Pro ukládání sankcí se užijí zvláštní předpisy1). 
 

Čl. 6 

 Závěrečná ustanovení 

1. Kontrolou dodržování této obecně závazné vyhlášky jsou oprávnění pověření zaměstnanci 
Městského úřadu v Petřvaldě a policisté Policie ČR. 

2. Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/1993 a 1/1995, týkající se veřejného 
pořádku ve městě Petřvaldě. 

3. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.10.2014. 
 
 
 
 
Jarmila Skálová, v.r.     Ing. Václav Holeček v.r. 
 starostka města        místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 

1) Např. § 46, odst.2 zákona č.200/1990 Sb., o přestupcích , v platném znění, § 58 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění 


